
L A  P R É S I D E N T E

Vu le code de l'Education et notamment ses articles L 719-1 à L 719-2 ; D 719-1 à D 719-40 ; 

Vu le décret n° 2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote électronique par internet pour 
l'élection des représentants du personnel au sein des instances de représentation du personnel de la fonction publique de l'Etat et 
notamment son article 5 ; 

Vu le décret 2011-1169 du 22 septembre 2011 portant création de l’Université de Lorraine ; 

Vu la délibération de la CNIL n°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation relative à la sécurité des systèmes de 
vote par correspondance électronique, notamment via internet ; 

Vu le règlement intérieur de l’Université de Lorraine du 16 décembre 2011 modifié ; 

Vu le procès-verbal de proclamation des résultats de l'élection de la présidente de l’Université de Lorraine en date du 31 mai 2022 ; 

Vu l’arrêté n°248-2024 en date du 24 octobre 2024 portant convocation des électeurs pour le scrutin des 4 et 5 décembre ; 

A R R Ê T E

Article 1er

Conformément à l’article D 719-37 du code de l’éducation, sont proclamés les résultats des scrutins des 4 et 5 décembre 2024 suivants : 

UL/DAJ/n°276-2024



Conseil de la Vie Universitaire - Collège B - Autres sites - Tour unique 

Instance : Conseil de la Vie Universitaire 

Collège : COLLEGE-B 

Sous-collège : Autres sites 

Secteur : Centraux 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 193 

Nombre de bulletins dans l'urne 96 

Taux de participation 49,74 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 83 

Nombre de bulletins blancs 13 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 83,00 

Résultats des listes 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de ELOCK-SON Célestin 12 0 

Candidature de BADDAS Latifa 40 1 

Candidature de BERAUD Mathieu 31 0 

Sont déclarés élus 

Candidat Liste 

BADDAS Latifa Candidature de BADDAS Latifa 

UL/DAJ/n°276-2024



Conseil Scientifique - Collège B - Tour unique 

Instance : Conseil Scientifique 

Collège : COLLEGE-B 

Secteur : Centraux 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 358 

Nombre de bulletins dans l'urne 204 

Taux de participation 56,98 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 169 

Nombre de bulletins blancs 35 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 169,00 

Résultats des listes 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de COUSTEL Romain 50 0 

Candidature de MARCANDELLA Elise 58 1 

Candidature de DARGNAT Mathilde 7 0 

Candidature de ROSIN Sandrine 22 0 

Candidature de MARTIN Matthias 17 0 

Candidature de VELOT Émilie 15 0 

Sont déclarés élus 

Candidat Liste 

MARCANDELLA Elise Candidature de MARCANDELLA Elise 

UL/DAJ/n°276-2024



 

 

Collegium INTERFACE - Collège B - Sous Collège INSPE - Tour unique 

Instance : Collegium INTERFACE 

Collège : COLLEGE-B 

Sous-collège : INSPE 

Secteur : Collégium  

 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 111 

Nombre de bulletins dans l'urne 55 

Taux de participation 49,55 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 47 

Nombre de bulletins blancs 8 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 47,00 

 

Résultats des listes 

 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de DEIAS Damien 47 1 

 

Sont déclarés élus 

 

Candidat Liste 

DEIAS Damien Candidature de DEIAS Damien 

UL/DAJ/n°276-2024



 

 

Collegium INTERFACE - Collège BIATSS - Sous Collège INSPE - Tour unique 

Instance : Collegium INTERFACE 

Collège : COLLEGE-BIATSS 

Sous-collège : INSPE 

Secteur : Collégium  

 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 109 

Nombre de bulletins dans l'urne 44 

Taux de participation 40,37 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 39 

Nombre de bulletins blancs 5 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 39,00 

 

Résultats des listes 

 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de FRANCOIS Hélène 39 1 

 

Sont déclarés élus 

 

Candidat Liste 

FRANCOIS Hélène Candidature de FRANCOIS Hélène 

UL/DAJ/n°276-2024



 

 

INSPÉ - Collège Personnels MEN - Tour unique 

Instance : INSPE 

Collège : Personnels MEN 

Secteur : Comp ens  

 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 77 

Nombre de bulletins dans l'urne 21 

Taux de participation 27,27 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 17 

Nombre de bulletins blancs 4 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 17,00 

 

Résultats des listes 

 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de ZEGHMOULI Emmanuel 17 1 

 

Sont déclarés élus 

 

Candidat Liste 

ZEGHMOULI Emmanuel Candidature de ZEGHMOULI Emmanuel 

UL/DAJ/n°276-2024



 

 

INSPÉ - Collège USAGERS - Tour unique 

Instance : INSPE 

Collège : USAGERS 

Secteur : Comp ens  

 

Nombre de sièges 1 

Nombre d'électeurs sur la liste électorale 845 

Nombre de bulletins dans l'urne 44 

Taux de participation 5,21 % 

Nombre de suffrages valablement exprimés 31 

Nombre de bulletins blancs 13 

Nombre de bulletins nuls (hors blancs) 0 

Quotient électoral 31,00 

 

Résultats des listes 

 

Liste 
Suffrages 

obtenus 
Sièges obtenus 

Candidature de SALEUR Marie 31 1 

 

Sont déclarés élus 

 

Candidat Liste 

SALEUR Marie Candidature de SALEUR Marie 

UL/DAJ/n°276-2024


